
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
8 - SETTORE LAVORI PUBBLICI, SERVIZI TECNOLOGICI. INFRASTRUTTURE 

  

Determinazione nr. 39/29

Del 14/03/2023 

OGGETTO: Adeguamento sismico della scuola di infanzia di Calzolaro nel Comune di 
Umbertide. CUP: I89E19000320001 –  Finanziamento fondi PNRR -  Next Generation EU 
Missione M2 - Componente C4 – Investimento I2.2.  -  Annullamento provvedimento di 
determinazione n. 39/25 del 08/03/2023 

L'anno 2023 il giorno quattordici del mese di Marzo

IL RESPONSABILE 8 - SETTORE LAVORI PUBBLICI, SERVIZI TECNOLOGICI. 
INFRASTRUTTURE 

PREMESSO che:

• con  determinazione  n.  39/25  del  08/03/2023   è  stata  approvata  una  perizia  di  variata 
distribuzione di spesa per quanto in oggetto oltre ad affidare alcuni lavori in economia per lo 
spostamento dell’allaccio Enel alla scuola di infanzia Calzolaro propedeutico alla demolizione 
della stessa scuola per effetto dei lavori di ristrutturazione;

• con lo stesso atto sono stati assunti i seguenti impegni di spesa:

Esercizio Cap. P.E.G. Impegno N. Fornitore CIG Importo

2023 152925 545 NUOVA F.R. SRL ZD23A28F3F 3.050,00

2023 152925 546 R.I.M.E.P. SPA Z2C3A28F9B 368,34

2023 152925 547 AGSM  AIM  ENERGIA 
SPA

ZC53A28FAA 256,42

 DATO ATTO che è stato riscontrato che per errore materiale è stato duplicato il provvedimento e l’atto 
firmato non è conforme alle ultime modifiche apportate ai contenuti dell’atto stesso;

RITENUTO, pertanto di annullare il provvedimento sopra citato e gli effetti che esso produce al fine di  
poter poi inserire l’atto aggiornato e corretto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  146   del  26-07-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.

VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 



G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:

1) Di annullare la determinazione n. 39/25 del 08/03/2023 e gli effetti che essa produce;

2) Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a ridurre i seguenti impegni di spesa assunti con la D.D. 
di cui al punto 1,:

Esercizio Cap. P.E.G. Impegno N. Fornitore CIG Importo

2023 152925 545 NUOVA F.R. SRL ZD23A28F3F 3.050,00

2023 152925 546 R.I.M.E.P. SPA Z2C3A28F9B 368,34

2023 152925 547 AGSM  AIM  ENERGIA 
SPA

ZC53A28FAA 256,42

3) Di reimputare l’importo di  3.674,76 al cap. 152925 – imp. n. 2084/2021;

4) Di trasmettere il presente atto al responsabile del settore finanziario di questo Ente, per le 
registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.151, 
comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

5) Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 
del responsabile del servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 
comma 4;

6) Di dare atto  che il  presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.

Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione amministrazione 
trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

BONUCCI FABRIZIO 


